ПРОТОКОЛ

расширенного педагогического совета
                                                                                № 2        от   5.09.2008 г.
Присутствовали: члены Управляющего Совета, профсоюз, педагоги, трудовой коллектив

Повестка дня

1. Реализация КПМО в МОУ Филоновская СОШ по направлениям:
                  - апробация новой системы оплаты труда;

     - деятельность Управляющего совета, как формы государственно-общественного  управления.

Выступил   директор школы Никитин Ю.  В МОУ Филоновская СОШ механизмы  по апробации «НСОТ», которая будет реализовываться   с  1.09.2008 г.(приказ № 46/1 от 21.08.08 г.) . В 2007-2008 учебном году проведены опросы удовлетворенности организацией учебно-воспитательного процесса 74 родителей, 15 педагогов, выявлены компетенции у 15 педагогов (100%). Размер зарплаты увеличился в среднем от 148 рублей до 4291 рубля. Стимулирующую персональную надбавку получат  15 педагогов (%) с компетентностью от 19 %  до 47 %.

Сводная таблица результатов организации НСОТ в МОУ Филоновская СОШ
	2007-2008

уч.г.

	к-во опрошенных

родителей
	к-во баллов
	% удовлетворенности

	к-во опрошенныхучителей
	к-во баллов
	% удовлетворенности

	min % компетентн. педагогов
	max % компетентн. педагогов
	сред. % компетентн. педагогов
	к-во педагогов, получ.персон.надбавку
	размер персональн.надбавки (руб.) от___до___
	средняя з/пл. в ОУ (педагога)
	max  з/пл. в ОУ (педагога)
	персональн.надбавка директору
	персональн.надбавка  зам.директора

	74
	142
	95,5
	15
	25
	83,33
	19
	47
	38,2
	15
	От 148 до 4291
	10797
	17438
	2912
	3613

Выступил директор школы Никитин Ю.М. В МОУ Филоновская СОШ направление, развитие форм государственно-общественного управления развивается с 2007  г. (приказ № 65 от 03.12.2007 года.)
Создан Управляющий Совет МОУ Филоновской СОШ в составе 17 человек:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность, место работы (учебы)

	1
	Щеглова Ольга Алексеевна
	Бухгалтер ООО «Мельник»
	Председатель Управляющего Совета

	2
	Бортовова Нина Васильевна
	Воспитатель ГОУ «Новоаннинский санаторный детский дом»
	Секретарь управляющего Совета

	3
	Галушкин Виктор Антонович
	Механик ООО племзавод «Филоновский»
	Член Управляющего Совета

	4
	Стецюк Галина Валентиновна
	Продавец  ООО «Реал»
	Заместитель Председателя Управляющего Совета

	5
	Тищенко Михаил Иванович
	Водитель ООО племзавод «Филоновский»
	Член Управляющего Совета

	6
	Федосов Анатолий Васильевич
	Водитель ООО племзавод «Филоновский»
	Член Управляющего Совета

	7
	Рожихина Светлана Михайловна
	Учитель начальных классов, председатель ПК
	Член Управляющего Совета

	8
	Люлькова Светлана Ивановна
	Член Управляющего Совета
	Член Управляющего Совета

	9
	Литвинова Светлана Алексеевна
	Член Управляющего Совета
	Член Управляющего Совета

	10
	Кузьменко Ирина Александровна
	Учащаяся 10 класса
	Член Управляющего Совета

	11
	Олейников Максим Владимирович
	Учащийся 10 класса
	Член Управляющего Совета

	12
	Никитин Юрий Максимович
	Директор школы
	Член Управляющего Совета

	13
	Карпова Елена Валерьевна
	Методист РОНО
	Член Управляющего Совета

	14
	Кочетков Сергей Петрович
	Генеральный директор ООО племзавод «Филоновский»
	Член Управляющего Совета

	15
	Саломатин Александр Иванович
	Глава Администрации Филоновского сельского поселения
	Член Управляющего Совета

	16
	Дремлюга Наталья Алексеевна
	Заведующая МДОУ Филоновский детский сад «Тополек»
	Член Управляющего Совета

	17
	Сивоха Татьяна Анатольевна
	Директор ГОУ «Новоаннинский санаторный детский дом»
	Член Управляющего Совета

Согласован и утвержден план работы Управляющего Совета на 2007-2008 учебный год

(пр. № 1, 2    от 7.12.2007 г. , 18.03.2008 г.). В него входят следующие вопросы:

1) О выборах Председателя и секретаря заседания.
2) О кооптации членов Управляющего Совета.
3) О выборах председателя Управляющего Совета, заместителя председателя, секретаря.
4) Об изменении  (дополнениях) к Уставу Филоновской СОШ.

5) О внесении изменений в Правила для учащихся МОУ Филоновская СОШ.

6) Об утверждении Положения о проведении дискотек в школе.

Анализ работы Управляющего Совета в 2007-2008 учебном году показал, что деятельность Управляющего Совета направлена на:
1) Реализацию Программы развития общеобразовательного учреждения.
2) Защиту и содействие в реализации прав и законных интересов участников образовательного процесса.
3) Участие в определении компонента образовательного учреждения в составе реализуемого государственного образовательного стандарта общего образования, профилей обучения, систем оценивания знаний обучающихся при промежуточной аттестации и других существенных составляющих образовательного процесса.

4) Содействие в создании оптимальных условий для осуществления образовательного процесса и форм его организации в ОУ, в повышении качества образования, в наиболее полном удовлетворении образовательных потребностей населения.
5) Контроль за рациональным использованием выделяемых учреждению бюджетных средств, обеспечение прозрачности финансово-хозяйственной деятельности ОУ.

6) Контроль за здоровыми и безопасными условиями обучения, воспитания и труда в ОУ.

Утвержден план работы Управляющего Совета на 2008-2009 учебный год

(пр. 3    №     от  29.08.08 г.  ), В него входят следующие вопросы:

1) Об утверждении Положения о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Филоновская СОШ».
2) Об утверждении перечня выплат компенсационного характера работникам МОУ «Филоновская СОШ».
3) О создании и утверждении комиссий Управляющего Совета.
4) О рассмотрении заявлений и перечня компетенций  стимулирующего характера учителей школы и работников, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда.

5) О питании обучающихся школы.

6) О создании музея школы.

О работе с трудными подростками.

Вывод:
Деятельность Управляющего Совета считать удовлетворительной.
Введение НСОТ является одним из факторов повышения заработной платы работников образовательного учреждения и повышения качества образования на основе Программы развития школы по личностно ориентированному обучению и воспитанию.
Директор школы:                                                                 (Никитин Ю.М.)
Секретарь:                                                                            (Охтень Н.Г.)
АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА

о реализации КПМО в МОУ «Филоновская СОШ»
по направлениям «НСОТ» и развитие государственно-общественных форм управления»

1. В МОУ «Филоновская СОШ» направление по апробации «НСОТ» реализуется с 1.09.2008 г. (приказ №  46/1 от 21.08.08 г.). В 2007-2008 учебном году проведены опросы удовлетворенности организацией учебно-воспитательного процесса 74 родителей, 15 педагогов, выявлены компетенции у 15 педагогов (100%). Размер зарплаты увеличился в среднем от 148 рублей до 4291 рубля. Стимулирующую персональную надбавку получат 15 педагогов (%) с компетентностью от 19 до 47 %.

В 2008-2009 году по состоянию на 1 сентября

Сводная таблица результатов организации НСОТ в МОУ «Филоновская СОШ»

	к-во опрошенных

родителей
	к-во баллов
	% удовлетворенности

	к-во опрошенныхучителей
	к-во баллов
	% удовлетворенности

	min % компетентн. педагогов
	max % компетентн. педагогов
	сред. % компетентн. педагогов
	к-во педагогов, получ.персон.надбавку
	размер персональн.надбавки (руб.) от___до___
	средняя з/пл. в ОУ (педагога)
	max  з/пл. в ОУ (педагога)
	персональн.надбавка директору
	персональн.надбавка  зам.директора

	2008-2009
	74
	142
	95,95
	15
	25
	83,33
	19
	47
	38,2
	15
	15,214
	10797
	17438
	2912
	3613

В МОУ Филоновская СОШ направление, развитие форм государственно-общественного управления развивается с 2007  г. (приказ № 65 от 03.12.2007 года.)

Создан Управляющий Совет МОУ Филоновской СОШ в составе 17 человек:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность, место работы (учебы)

	1
	Щеглова Ольга Алексеевна
	Бухгалтер ООО «Мельник»
	Председатель Управляющего Совета

	2
	Бортовова Нина Васильевна
	Воспитатель ГОУ «Новоаннинский санаторный детский дом»
	Секретарь управляющего Совета

	3
	Галушкин Виктор Антонович
	Механик ООО племзавод «Филоновский»
	Член Управляющего Совета

	4
	Стецюк Галина Валентиновна
	Продавец  ООО «Реал»
	Заместитель Председателя Управляющего Совета

	5
	Тищенко Михаил Иванович
	Водитель ООО племзавод «Филоновский»
	Член Управляющего Совета

	6
	Федосов Анатолий Васильевич
	Водитель ООО племзавод «Филоновский»
	Член Управляющего Совета

	7
	Рожихина Светлана Михайловна
	Учитель начальных классов, председатель ПК
	Член Управляющего Совета

	8
	Люлькова Светлана Ивановна
	Член Управляющего Совета
	Член Управляющего Совета

	9
	Литвинова Светлана Алексеевна
	Член Управляющего Совета
	Член Управляющего Совета

	10
	Кузьменко Ирина Александровна
	Учащаяся 10 класса
	Член Управляющего Совета

	11
	Олейников Максим Владимирович
	Учащийся 10 класса
	Член Управляющего Совета

	12
	Никитин Юрий Максимович
	Директор школы
	Член Управляющего Совета

	13
	Карпова Елена Валерьевна
	Методист РОНО
	Член Управляющего Совета

	14
	Кочетков Сергей Петрович
	Генеральный директор ООО племзавод «Филоновский»
	Член Управляющего Совета

	15
	Саломатин Александр Иванович
	Глава Администрации Филоновского сельского поселения
	Член Управляющего Совета

	16
	Дремлюга Наталья Алексеевна
	Заведующая МДОУ Филоновский детский сад «Тополек»
	Член Управляющего Совета

	17
	Сивоха Татьяна Анатольевна
	Директор ГОУ «Новоаннинский санаторный детский дом»
	Член Управляющего Совета

Согласован и утвержден план работы Управляющего Совета на 2007-2008 учебный год

(пр. № 1, 2    от 7.12.2007 г. , 18.03.2008 г.). В него входят следующие вопросы:

1) О выборах Председателя и секретаря заседания.

2) О кооптации членов Управляющего Совета.

3) О выборах председателя Управляющего Совета, заместителя председателя, секретаря.

4) Об изменении  (дополнениях) к Уставу Филоновской СОШ.

5) О внесении изменений в Правила для учащихся МОУ Филоновская СОШ.

6) Об утверждении Положения о проведении дискотек в школе.

Анализ работы Управляющего Совета в 2007-2008 учебном году показал, что деятельность Управляющего Совета направлена на:

1) Реализацию Программы развития общеобразовательного учреждения.

2) Защиту и содействие в реализации прав и законных интересов участников образовательного процесса.

3) Участие в определении компонента образовательного учреждения в составе реализуемого государственного образовательного стандарта общего образования, профилей обучения, систем оценивания знаний обучающихся при промежуточной аттестации и других существенных составляющих образовательного процесса.

4) Содействие в создании оптимальных условий для осуществления образовательного процесса и форм его организации в ОУ, в повышении качества образования, в наиболее полном удовлетворении образовательных потребностей населения.

5) Контроль за рациональным использованием выделяемых учреждению бюджетных средств, обеспечение прозрачности финансово-хозяйственной деятельности ОУ.

6) Контроль за здоровыми и безопасными условиями обучения, воспитания и труда в ОУ.

Утвержден план работы Управляющего Совета на 2008-2009 учебный год

(пр. 3    №     от  29.08.08 г.  ), В него входят следующие вопросы:

1) Об утверждении Положения о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников МОУ «Филоновская СОШ».

2) Об утверждении перечня выплат компенсационного характера работникам МОУ «Филоновская СОШ».

3) О создании и утверждении комиссий Управляющего Совета.

4) О рассмотрении заявлений и перечня компетенций  стимулирующего характера учителей школы и работников, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда.

5) О питании обучающихся школы.

6) О создании музея школы.

7) О работе с трудными подростками.

Вывод: Деятельность Управляющего Совета считать удовлетворительной.

ВЫВОД: Введение НСОТ является одним из факторов повышения заработной платы работников образовательного учреждения, улучшения качества учебно-воспитательного процесса.
Директор школы:                                                                 (Никитин Ю.М.)